Бондарский районный Совет народных депутатов

Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е

25 января 2019 года                                                                                 №44

        с.Бондари

О  примерной программе законотворческой деятельности  Бондарского
районного Совета народных депутатов Тамбовской области

      шестого созыва на 2019 год

        Рассмотрев проект решения «О примерной программе законотворческой
деятельности   Бондарского  районного  Совета  народных  депутатов
Тамбовской области шестого созыва на 2019 год», внесенный постоянными
комиссиями районного Совета народных депутатов,

Бондарский районный Совет народных депутатов  решил:

      1.  Утвердить  примерную программу законотворческой  деятельности
Бондарского  районного  Совета  народных  депутатов  Тамбовской  области
шестого созыва на 2019 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением примерной программы законотворческой
деятельности  Бондарского районного Совета народных депутатов на 2019
год  возложить  на  председателей  постоянных  комиссий  районного  Совета
народных депутатов.

3.  Опубликовать (разместить)  настоящее решение в сетевом издании
«ТОП 68 Тамбовский областной портал» (httр://www.top68.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Бондарского районного
Совета народных депутатов                                                      Ю.М.Долотов

Приложение
                                                                        Утверждена

       решением Бондарского  районного
Совета народных депутатов
 от 25 января  2019 года  №44

 Примерная программа законотворческой деятельности  Бондарского
районного Совета народных депутатов Тамбовской области

шестого созыва на 2019 год

   Январь

 1.  Отчет  о  результатах  деятельности  отделения  полиции  с.Бондари
МОМВД России «Рассказовский» за  2018 год.
        2. Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества
при  реализации  преимущественного  права  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  на  приобретение  арендуемого  недвижимого
имущества, находящегося в муниципальной собственности.
   3.  Об  утверждении  графика  приема  граждан  Бондарского  района
депутатами Бондарского районного Совета народных депутатов Тамбовской
области  шестого созыва.

Февраль

1. Отчет  о работе по профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних на территории Бондарского района за 2018 год.

2. Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии районного Совета
народных депутатов за  2018 год.

      3.  Об утверждении  Положения о Контрольно-ревизионной комиссии
Бондарского района Тамбовской области.

     4. О  внесении изменений в Регламент Бондарского районного Совета
народных депутатов.

Март

  1.  Об  образовании  Контрольно-ревизионной   комиссии  Бондарского
района Тамбовской области.

2. Об информации администрации района о реализации муниципальной
программы  Бондарского  района  «Обеспечение  населения  доступным  и

комфортным жильем и коммунальными услугами на 2014-2020 годы» за 2018
год.

3. О назначении публичных слушаний по проекту решения Бондарского
районного  Совета  народных  депутатов  «Об  утверждении  отчета  об
исполнении  бюджета Бондарского района за 2018 год».

Апрель

   1.  Об   отчете  главы  Бондарского   района   Тамбовской  области  о
результатах своей деятельности  и  деятельности  администрации района за
2018 год.

2.  Отчет об итогах исполнения бюджета Бондарского района  за 2018
год.

Май

1.  Об  информации администрации  района  об  итогах  весенне-полевых
работ 2019 года.

2.  О  ходе исполнения бюджета Бондарского района за первый квартал
2019 года.
    3. Об информации администрации района о мероприятиях по обеспечению
организации отдыха детей в каникулярное время 2019 года.

Июнь

1. Об информации администрации района о реализации муниципальной
программы  Бондарского  района  «Развитие  транспортной  системы  и
дорожного хозяйства на 2014-2020 годы».

2. Об информации администрации района о реализации предоставления
муниципальных и государственных услуг по принципу «одного окна» в
Бондарском районе.

Июль

1.  Отчет  о  результатах  деятельности  отделения  полиции  с.Бондари
МОМВД России «Рассказовский» за 6 месяцев 2019 год.

2.  О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Бондарского  района
Тамбовской  области   (первое  чтение)  в  соответствии  с  внесенными
изменениями и дополнениями в Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и законами Тамбовской области.

3. О назначении публичных слушаний по проекту решения Бондарского
районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений
в Устав Бондарского района Тамбовской области».

Август

  В  соответствии  с  частью  1  статьи  12  Регламента  Бондарского
районного  Совета  народных  депутатов,  утвержденного  решением
Бондарского  районного Совета народных депутатов от 29.08.2018 № 375 в
период с 1 августа по 31 августа заседания Бондарского районного Совета
народных депутатов не проводятся (время депутатских каникул).

Сентябрь

1. Об исполнении районного бюджета Бондарского района за шесть
месяцев 2019 года.

2.  Об  информации  администрации  района  о   подготовке  объектов
жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-
зимних условиях 2019-2020 годов.

3.  Об  информации  администрации  района  о  ходе  уборки
сельскохозяйственных культур урожая 2019 года.

4.  О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Бондарского  района
Тамбовской области (второе чтение).

Октябрь

1.  Об  информации  администрации  района  об  организации  работы  по
предоставлению  платных  дополнительных   образовательных  услуг  в
муниципальных  образовательных  организациях  Бондарского  района  и
повышению их качества.

2.   Об  информации  администрации  района  об  эффективности
использования  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности
Бондарского района.

   Ноябрь

1. Об исполнении бюджета Бондарского района за 9 месяцев  2019 года.
2. О бюджете Бондарского района на 2020 год и плановый период 2021 и

2022 годов  (первое  чтение).
3. О назначении публичных слушаний по проекту решения Бондарского

районного Совета народных депутатов «О бюджете Бондарского района на
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

  Декабрь

 О бюджете Бондарского района на 2020 год и плановый период 2021 и
2022 годов  (второе  чтение).

Рассмотрение  и  принятие  Бондарским  районным  Советом  народных
депутатов нормативных правовых актов и правовых актов осуществляется в
течении  года  в  соответствии  с  требованиями  действующего
законодательства.

     Внесение  изменений и  дополнений в  нормативные правовые акты и
правовые акты принятие  Бондарским районным Советом народных депутатов
осуществляется  по  мере  необходимости  в  течении  года  в  соответствии  с
требованиями действующего законодательства.

	1. Об отчете главы Бондарского района Тамбовской области о результатах своей деятельности и деятельности администрации района за 2018 год.